
【1年生の人文字 おめでとう】

【4年生と玉入れ】

【3年生からのプレゼント披露】 【2年生と中玉運び】

【5年生劇合奏】

学校便り 最終号第19号

2022年３月18日（金）

学校長 渡辺英二

はいさーい ぐすーよー ちゅう うがなびら 今年度も残りわずかとなりました。一年間真壁小学

校をご愛読下さり感謝申し上げます。いっぺーにふぇーでーびる。

３月に入ってもコロナ感染拡大はなかなかおさまりません。３年生が２回目の学級閉鎖となりました。

県の方針でこれまでは学校内における濃厚接触者に対して学校集団 PCR検査を実施しておりましたが、
今後は接触者もその対象になるようです。学校としましてもそのような事態にならないよう感染拡大予

防に努めてまいりますが、引き続き各ご家庭内感染拡大にならないようご留意ください。

さて、令和３年度もあとわずか、連休明けの来週２３日(水)は卒業式、２４日(木)は修了式、離任式

と、大きな節目を残すのみとなりました。

ふり返ってみますと、今年もコロナ感染拡大に振り回された一年となりましたが、遠足、プール開き

水泳学習、修学旅行、運動会、持久走大会、宿泊学習など、学校行事は規模を縮小したり持ち方を工夫

したりしながら、何とか実施することができました。これも真壁小教職員の協働の精神と家庭保護者の

皆様の学校教育へのご理解とご支援があったからだと思います。心より感謝申し上げます。今後も愛校

心を子供たちに育むとともに、地域の学校として発展することを願っております。

いっぺーにふぇーでーびる まいふか たんでぃがたんでぃ。ありがとうございました。

3 月 8 日(火)
は 5 校時に 6 年

生を送る会を実施しました。今年度最後
でしたので、感染予防に努めながら、体
育館ギャラリーや後方から保護者の方々
にも参観して頂きました。今回は準備期
間が短かったことから、各学年の出し物
は 6 年生と対決型のものになりました。
どの学年も 6 年生との最後の触れ合いを
楽しんでおりました。参観頂いた保護者
の皆様ありがとうございました。

6年生を送る会



【４月】の主な行事予定 3月時点 25日(月)三代達也さん講演会
28日(木）春の遠足＆ 1年生を迎える会

◆ 3月 25日(金)～ 4月 6日(水)春休み◆
7日(木)赴任式・始業式 【５月】
8日(金)入学式 5月 2日（月）振り替え休日
15日(金)家庭訪問～ 21日(木) ◆ 4月 29日～ 5月 5日（木）まで 7日連休◆
19日(火)全国学力学習状況調査(6年生受験) 12日(木）～ 13日（金）5年生宿泊学習

知能検査・標準学力調査(3年生受験) 22日(日）PTA作業（プール清掃）
24日(日)日曜参観・PTA総会 27日(金)プール開き

※都合により変更することもありますのでご了承下さい。

離任者あいさつ はいさーい。２ヵ年間本校校長として働かせ

て頂きました。

徳・知・体の学校目標の具現化を目指し、校

内研修の充実や環境作りに努めてまいりました。

特に花木植栽やオーゴマダラの食草「ほうらい

かがみ」を植え付け育成しております。

初年度は１４０周年もありましたが、コロナ

感染予防のために規模も縮小して祝う会の実施

となりました。

真壁っ子は素直で優しいので、その良さを伸

ばしつつ、これからもしっかり勉強して心身共

にたくましい子に成長して下さい。

８年後は、県蝶オオゴマダラが飛び交い、た

くさんの花に囲まれた中で盛大に１５０周年祝

賀会ができることを祈っております。

保護者の皆様、PTA 役員、真壁自治会
長をはじめ地域の皆様、大変お世話にな

りました。 いっぺーにふぇーでーびる

45 代校長 渡辺英二 【退職】

はいた～い！

事務職員の糸数利香です。

真壁小学校に勤務して、あっという間

に２年が経ちました。

真壁小学校の事務室は、中庭の桜やお

花がよく見える特等席。それに加え児童

玄関が正面にあるので、子供達の様子も

よく見ることが出来、毎日子供達の笑顔

に癒やされながら仕事をすることが出来

ました！

元気いっぱいで、人懐っこい真壁っ子

達は、事務室にもよく遊びに来てくれて、

私は子供達のお母さんになった気持ちで

お話しさせてもらってました。

真壁小学校の子供達、保護者の皆様に

出会うことができ、とてもとても幸せで

した。ありがとうございました。

２年間、大変お世話になりました。

事務主任 糸数利香【南風原中へ】

昨年 4 月に真壁小学校に支援員としてされ
て約一年。始めは話しかける児童が少なく淋

しい毎日でしたが、今ではたくさんの会話が

できるようになり、楽しく過ごしております。

皆さんのことは忘れません。ありがとうご

ざいました。

特別支援員 比嘉幸枝【退職】

真壁小の元気いっぱい明るい児童のみなさんと 1 年
間一緒に英語のレッスンが出来て本当に嬉しかったで

す。

またみなさんと将来英語で繋がる日が来ることを楽

しみにしています。

Thank you for everything and Wishing you a great future.
AET 漢那恵子【光洋小・西崎小へ】

はいさ～い♪
５年前に赴任したのがつい昨日のような気がしてし

まうほど、真壁小での毎日は充実して楽しい日々でし
た。これも、「笑顔」「やさしさ」「あいさつ」「元気」
いっぱいの真壁っ子からたくさんのパワーをもらって
いたからです。
振り返ってみると楽しく、忘れられない思い出ばか

りです。皆さんとの思い出を宝物として大切に胸に抱
き、新しい学校でも精一杯がんばります。そして、い
つも温かく見守ってくださった保護者・地域の方々、
本当にありがとうございました。
素直でまっすぐで、笑顔がステキな真壁っ子が大好

きです。
これからも真壁小の子どもたちの未来が希望に満ち

ていますようにと心から願っています。
5年間、本当にありがとうございました！

渡口 士【琉球大学附属小学校へ】


